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4 KONTRATE
2= 12 €7

Date: 21.12.2022.
Numri i kontratés !: 621-22-13871-1-3-6/C711

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

EUROPRINT GROUP SH.P.K., Kompleksi Banesor Al Lagja Emshir Prishting, Prishtiné, (ne vazhdim
“Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

«167-Furnizimi me toneré per shkollat e Komunes se Dragashit me numér identifikues: 621-22-13871-1-3-
6, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-167-136.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 *167+Furnizimi me toner¢ per shkollat e Komunes se Dragashit

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté deri me date 23.12.2022. nga koha e [&éshimit (& urdhér blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté K,K,Dragash.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét ’
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikaté (& origjinés sé furnizimeve, mé s¢ voni atéheré kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t€ Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (€ jeté: 879.00 € ( teteqind ¢ shtatedhjete e nente Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé¢ qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj in nénshtrohen ndryshimeve ]

Cmimet e artikujve g€ jané subjekt (& rregullimit (& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit té ¢mimeve)

4.4 Pagesal do 1€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t¢ Kontralés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés:

! Ju tutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,
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(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare;
() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste &
paqart&sis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé& kan¢ (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit ¢ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g¢ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim (& pranimit (& komunikatés sé tij. Né ¢ gjitha rastet, dérguesi duhet (i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e ll¢, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhién 3 né ui origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Nuro Ismaili 2 /5&79

Emri:

Pozita:

Data: 21.12.2022. '

Zyrtar pérgjegjés i prokurimit 7
L8

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: EUROPRINT GROUP
SH.P.K., Kompleksi
Banesor Al Lagja
Emshir Prishtiné,
Prishtiné
Pozita: P ., <
7/
Nénshkrimi: /T/PC‘%/
L4 /r'
Data: 21.12.2022.
Vula:

3 Gjuha do (& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-13871-1-3-6/C711

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do (€ thot¢ marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig 8shié shénuar né
formularin ¢ kontralts 1€ nénshkruar nga palét, duke perfshirg & gjitha shiojeatl pér két@ dhe 1@ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé nd té.

1.2 “Produfcter” pirkufizohen si 1€ mira materiale qé kané vieré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kulizuar né malirat,
artikujt, lénd€t ¢ para, makinerit€ dhe pajisjet, objekiet né formé 1@ ngurte (& léngshme ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (€ tholé organizata ¢ blerjes s¢ mallrave, sig éshié ¢ quajtur Fletén mbi 18 Dhénal ¢
TFenderit.

1.4 "Furnizues" do (€ thoté njé person fizik ose juridik qE &shiE palé ¢ kisaj konteate dhe sipas dispozilave & kisaj
koatrate furnizon mallra q& jané objekt i kifsaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t8 thoté nénshkruesit e kontratés.

£.6 “Inkotermet” do & tholé termal ndétkombétare tregtare q¢ pérb&jng rregullat ¢ interpretimit 1& ermave treglarc @
piércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget ¢ lidhen me transfetimin ¢ produkieve nga furnizuesi tek aworiteti kontrakiues.

L7 “Furnizim” do 12 thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara n§ ményrén ¢ pircakivar né kontralg,

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thoté ¢mimi q i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa 1€ tilla dhe rregublimet ose hegjet, si mund té behet né bazé (& Kontratds.

[.9 “Shiérbimet pas shitjes” do & thoté shérbimet ndihmésce, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
picséve rezervé gt i prodhon apo i distribuon furnizucsi dhefose detyrime (& ngjashme né ldhje me furnizimet ¢
produkteve.

L.I0 “KPK” do 18 thoté Kushiet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratis,

L11 “KVK?” do (& thotié Kushtet e Vegania & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktisojng cili €shig ligji qé i ptreakton 1€ gjitha ¢iishtjet g nuk jand 1& mbuluara nié kontralg,

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara adérmjet palgve hartohen ng gjuhin e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferin:i

3.1 Translerimi do & jew& valid vetém nése ka marrGveshje 1€ shkruar pérmes (& cilés Furnizuesi ¢ transferon konlratén e
vel ose njé pjesé 1 saj te njé palé ¢ tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Aatoriteli kontraktues, ta transferojé kontratén ose nji
pjest € saj, ose ndonjt pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kilo raste:

a)  kur ka ngarkesé pér pagese, né favor & bankicréve (& Furnizuesit, & shumave qé duhet & paguhen ose
g€ do (& béhen borxh sipas kontratés; osc

b) né rast & dhénies s¢ (& drejtés s8 Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér (€ kérkuar pagesén nga
ndonj¢ person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimel ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé tansferimi nga Auwtoriteli kontrakives nuk do firojt Furnizucsin nga
obligimel ¢ veta pér pjestn ¢ kontratés gé tashmé Eshie realizuar ose pér pjesén i nuk Eshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet & plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pir dhénien ¢ kontratés
perveg nit raste kur transferimi behet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion Lictér financiar.

Neni 4 Neén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshig valide vetém nése ka marréveshjc 1@ shkeuar prmes st cilés Furnizucsi ia beson realizimin e njé
picse 1€ konlratds sé tj njé pale i€ tretd.

4.2 Elementet ¢ kontratés g8 do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bishen 18 ditura Autoritelit kontraktues
me rastin ¢ dorézimil t¢ ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakluesve gjate implementimit (c kontrates, Furnizuesi
duhet te njoltoj me shkrim Autoritetin Kontraklues. Autoriteli kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vel
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ vetz nése nuk [Eshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontraklon pa autorizim me shkrim nga Autoritcti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktucsit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat c pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku ¢
konsiderong si té nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraklorét,

4.4 Furnizuesi 8shié pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencién ¢ nénkontrakluesve (€ vet si dhe 18 agjenléve ose &
punésuarve, né (& njéjlen ményre si po 1€ ishin akic, gabime ose neglizhenct ¢ Furnizuesit, agjentéve té lij ose punétorive
(& 1j. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese 8 kontralés ose aprovimi i nénkontraktucsil nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontralis,

4.5 Nése ntnkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém g vazhdon pér njé periudhé q& ¢ tejkalon ag @
periudhgs s& garancist nén kontrale ndaj Furnizuesil, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furatzuesi duhet gg,
nié ¢farédo momenti pas skadimit (€ periudhiés s& garancisé, 11 wransferojé menjisherd te Autoriteli kontraktues, me kitrkest
dhe shpenzime 1€ Auloritetit Kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen ¢ garancist sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kentratds, autoriteti kontraktues duhet 1'i japé Furnizuesit
pa pagest atChert kur Eshi& ¢ nevojshme, njg kopje (¢ skicave (€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1@
specilikimeve dhe dokumenteve tiera 1€ kontratés. Furnizuesi mund € blejé kopje tiera té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast s¢ ato mund @ gjenden. Pas 18shimit & certifikatés st warancis, ose pas pranimit {inal (&
saj, Furnizucsi i kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skical, specifikimet dhe dokumentet tjera 18 kontratés.

3.2 Pérveg nisc Eshit e nevojshme pér gillime @ kontratés, skical, specifikimet dhe dokumentel tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet '8 komunikohen njé pale (¢ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues,

5.3 Auloriteli kontrakiues ka autoritetin pigr i 1éshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporoiné ato dokumente
plotésucse dhe udhiézimel q¢ jand & nevojshme pér ekzekutim (€ miré 18 kontralés dhe pir kompensim démi nga ndonjié
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1 ligjicve, rregutloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikes se Kosoves & cilat mund & ndikojné& te furnizuesi

gjaté realizimit (€ obligimeve & tij me kontralé. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (& Furnizuesit.

6.2 Nese &shi ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoriletin kontrakiues pér (6 dhénat mbi furnizimet ashtu
& Autoriteli kontraktues (& mund (& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do 1€ vendos€ g€ 18 mart lgjet e kérkuara apo licencal e imporlit brenda njé periudhe
arsycshme, duke marré parasysh datat e realizimit & kontraiss.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme {& Furnizuesit

7.1 Fuenizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dortzimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve 1 tjcra pirishirg kompensimin pér ndonjé defekt ni
furaizime.

7.2 Furnizucst duhel L& veprojg sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi konsideron sc
kérkesa ¢ nj urdhri administrativ shkon pértej fushiveprimit @ Kontraiés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje &
kontraiis, do ta njofllojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paragitur arsyet e 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit 16
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohel pir shkak 18 kitij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 1 respektojé dhe 1€ veprojé sipas 1@ gjitha figjeve dhe rregutioreve nié fuqi né Republikén ¢ Kosovis
dhe do 1@ sigurajé q personeli i tij, & aférmit c tyre, dhe punélorét vendoré (@ lij gjithashtu t'i respektojni dhe (8 veprojn
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhel € trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontralée si private dhe
konfidenciaie. Perveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pir qéllime & ckzekutimit kontratés, ai nuk do (& publikoji
ose shpalost asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nésc Furnizucsi ¢shié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do @ ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontrakiucs.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paraqesié njé certifikaté zyrtare € prejardhjes 5 momentin e pranimit 1€ ptrkohshém. Nise ky obligim
nuk plotigsohet, kjo do (€ ¢ojé né ndérprerje & kontratds, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do ®, jo m& von€ sc dita ¢ nénshkrimil & kontralés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutin t& ploté dhe 1€ mire 1€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1€ sakléschet né KVK, Siguria ¢ ekzckutimit do & ndalet
nga pagesa ¢ Autoritelit kontraktues pér ¢lartdo humbjeje gé &shi€ pasojé ¢ mosckzekutimit 1€ ploté dhe & dubur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzckutimit & kontratés do t& jeld né formén ¢ dhiéné né pjesén FV (& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese (& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekwtimit do t& 1éshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certilikalds se perkohshme (& pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhel {¢ jenc te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundiér
humbjes ose démiimil te rastésishiém te prodhoj ose bleji, ransportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.,

10.2 Pa marvé parasysh obligimet e sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 1& mbajé pérgjegidsi (& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga t€ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personate
Q¢ shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiucsve dhe punéloréve (€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

F1.1 Nése kérkohet n€ KVK, Furnizuesi do t€ dorézojé njé program (€ realizimit ¢ kontratés q& do 1& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do € permbajé st paku kito:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend € pranimit, ingtalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) (¢ dhéna dhe informata t& tjera (& citat mund t’i kérkojé me arsye auloriteli kontraktues.

11.2 KVK de 1€ sakiésojng limitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet {'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktucs dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programil rga awtorileti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ (ij sipas kontralés.

11.3 Nése Autoriteli Kontraktues nuk arrin tc njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kentrate programi i tille i realizimit duhet (¢ konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat le caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

F1.4 Asnjé ndryshim malerial n¢ program nuk mund 1@ bhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktucs, Megjithatg, nise
progresi i realizimit (¢ kontratés nuk bithet sipas programit, autorileti kontrakiues mund 12 udhézojé Furnizuesin gé la
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

I'L5 Para pranimit 1€ pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajties s¢ bashku me vizatime, 1€ cilat do 1§ jené né detaje (& (illa gé do @ mundisaj Autoritetit Kontraklues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe viparimin ¢ (& gjitha pjeséve & furnizimeve. Ptrveg nése gshié percaktvar ndryshe
ng KVK, manualet dhe vizatimet do 1§ jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numral & tilla 1 deklaruara ne
kontrat€. Furnizimel nuk do (& konsiderohen (& pérfunduara me qéllim (@ pranimit ¢ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Awtoritetit Koniraktues

Neni 12 Marriéveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave @ tjera (¢ péreaktuara né KVK, Fuenizuesi do t6 jett plotgsisht pérgjegiés pér
pagesin ¢ (€ gjitha taksave, detyrimeve (€ puilés, taksal e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave & kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ @shlé péreakiuar nga Auloriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

3.1 Pérveg né rastel kur &shié parapar ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritelin kontraktues nga & gjitha
ankesat q# jan€ rezullat 1 pérdorimit 1& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sic shig
specifikuar né kontralg, pirveg nésc shkelja e G118 sshug rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhing nga
autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit (& detyrave do 18 fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
& periudhés & cilat mund 18 Iejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérve¢ kur paltt pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet & fillojé jo mé voni se 90 dite pas njollimit (& dhénics
st kontratis. Pas késaj date Furnizuesi ka (& drejié ¢ mos e realizojé kontratén dhe 18 marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin gt ka pSsuar. Furnizuesit do ta humb ki@ te drejté pérveg nése ai ¢ ushiron até brenda 30 ditéve

s




nga data e skadimit 1€ periudhis 90 ditésh.

14.3 Nése mundiésahen periudhat ¢ ndara (& realizimit pér sasi & ndara, kidto periudha nek do & mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 1€ kérkojt zgjatje (€ periudhis sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1ij vonohet, ose priiet se do
1& vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a)  Autoriteti kontrakiues porosit [urnizime cksira ose plotésuese;

b) Kushte 1é jashtézakonshme klimatike né vendin e autorilelit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve,

¢) Pengesa apo kushie fizike q¢ mund & ndikojng né dorézimin e furnizimeve, t¢ cilal nuk kané mundur
1& parashihen né ményré & mjaftucshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimil, pérveg atyre g@ jané shkaktuar prej
gabimit € furnizuesit;

¢)  Autoriteli kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) T€ gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit 1& furnizimeve g& nuk jané pEr shkak (€ gabimit (&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera g¢ jané pérmendur ng kéto Kushte & pérgjithshme dhe (& cilat nuk jani pér shkak @
gabimit (& Furnizucsil.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka keptuar se mund (& keté vonesé, Furnizues duhct ta Jajmeérojé awtoritetin kontrakiucs se ka
pr qéllim 1€ bEje krkesé per zgjatje 1 periudhés sé realizimit pér (6 cilén ai konsideron se ka 8 drejté dhe. pérveg niése ka
ndonjé marréveshje {jetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues 1§
dhéna gjithépérlshirése ashte gé 18 mund (& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatic 8 periudhits st
realizimit atse mund (€ arsyetohet, ose né mgnyré prospeklive ose retrospektive, ose 1a informojé Furnizuesin g auk i
Gsheg dhiéné ¢ drejta pir zgjatje té periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nésse Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin i dorézojé ndonjé ose (e gjitha mallrat osc & reatizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteti koniraktues, pa njoftim zyrltar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (¢ tij sipas kontraés, do & keté (& drejtd, pér secilén dits q¢ kalon ndérmjet skadimit (& periudhis sé
kontratés die datés akiwale 18 pérfundimit, i marrd démet c likuiduara té barabarta me 0,25% ni dité & vierts si
Turnizimeve 1€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 1& vlerés totale (€ kontratés.

[6.2 Néése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (& furnizimeve né térdsi, ditmet e likuiduara t&
parapara né paragralin 16.1 do (& Hogariten né bazé (& viers totate 1& kontratls
163 Nesc Autoriteli kontraktues ka fituar 1§ drejtén & kirkojé s& paku 10 % (€ vleris s¢ kontralds ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

-t konfiskojé garancing e realizimit;

- (€ ndérpresé kontratén, dhe ng ket rast Furnizuesi nuk do 18 ket 18 drejie pér kompensiat: dhe

- 1€ hyjé né njt kontraté me njE palé t& teetis pér dhinien e pjesés s& mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do (@

paguhet pér kSIE piest (& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do (& jet& i detyruar & paguajé koston plotésucse dhe
démet ¢ shkakiuars nga kjo pamundési ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kobe ta udhézojé Furnizuesin gé & pezullojis:

a. prodhimin e furnizimeve;

b.  dortzimin e furnizimeve ng vendin ¢ pranimit aé kohén e specifikuar per dorézim né programin e realizimit
ose, nise nuk Eshié specifikuar koha, né kohién kur ato duhet & dorégzohen; ose

. instalimin ¢ furnizimeve q& jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

7.2 Gjaté pezullimit, Furnizucsi do (& mbrojni dhe sigurojné lurnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose ng ndonjé
vend tjelér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa (8 jetd ¢ mundur dhe sa Gshié kirkuar nga autoriteti
kontriktues, edhe nise fumizimet jané dorézuar né vendin ¢ pragimit ng pajtim e kontratén, por instalimi i tyre esh
pezulivar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese q€ jant shfaqur ngé lidhje me kéto masa mbrojiése do '7 shiohen ¢mimit (& kontratés.
Furnizucsi nuk do t€ marr& pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullini Sshité:

4} Zgjidhur né ményré € ndryshme n& kontratd; ose
b) &shiE i nevojshém pér arsye 1€ kushteve 1€ zakonshme klimatike n& vendin ¢ pranimit:
¢} &shié 1 nevojshém per shkak 1€ ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

d)  éshté i nevojshém pér siguri t& ckzekutimit 1€ mirg & kontratés osc & ndonjé picse 18 saj pérderisa nevoja ¢ GHE
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizucs nuk do 1€ ket€ (€ drejlé pér shiesa né ¢mimin ¢ kontraids pérveg nise ai ¢ lajméron aworitetin kontraktues

17.5 Autoriteti kontraklues, pas konsultimit me Furnizuesin, do (€ pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje (&
periudhés sé realizimit g€ do 1€ behen nga Furnizues pérkitazi me KEt€ ankesé né ményit & drejté dhe & arsycshme sipas
mendimit & autoritetit kontrakiues,

[7.6 Nise pertudha ¢ pezullimit i tcjkalon 180 dit€, dhe pezutlimi nuk éshié pér shkak (& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoltuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé (& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose (& ndérpresé
kontratén,

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit € kontratés béhel e paviefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimil, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratds. Né rastet kur ato
pagesat ose mund Ui kihejé shumat g2 tashmé jand paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashirimit.

17.8 Qétltimi i pezullimit (& kontralés Eshi¢ qt & verifikohet nése gabimet pérmbajljcsore & supozuara si dhe parregulisits
apo mashtrimet kané ndodhur né 1€ vérielé. Nése ato nuk mund t& konlirmohen, realizini i kontratés do 1¢ rifillojé sa mg
shpejt g€ Eshu@ ¢ mundur. Gabimel pérmbajtjesore ose parregullsité do (& jené 1€ gjitha shkelje (& kontratés osc dispozitave
rregullative gé rezullojn€ nga njé veprim osc mosveprim qé shkakton ose q¢ mund (€ shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktiues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

[8.1 Furnizimet duhet Ui plot@sojaé specifikimet eknike 4 paraqitura né kontraté né 1 giitha aspekiet dhe 16 jené konlorm
né (& gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kirkesat (jera né kontrats, & cilat duhet (6
mbahen né dispozicion 1§ Autoritetit konirakuwes piér qéllime identifikimi gjaté periudhis sé realizimit 4 konlratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet leknike preliminare (& parapara né KVK duhet t& bghen me kirkess @ dérguar nga furnizuesi i pér
agloritetin kontraktues, N& kérkesé do té sakiésohen materialel, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér KEtE pranim sipas
kontratés dhe 1€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & bihet pranini né ményrén ¢ dubur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specilikuara nE kérkesé dubel (¢ certifikohen nga awtoriteti kontrakiues se plotésojné kisrkesat pir kété pranim
para sc 1€ inkorporohen nié furnizime.

18.3 Edhe agse materialet apo artikujt gé do (& inkorporohen n& lurnizime ose né prodhim (& komponentéve qi do 18
furnizohen jané pranuar teknikisht né k&€ ményré, ato prapt mund (& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte osc gabime, dhe ng kété rast ato duhet 1€ ndérrohen menjéherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund €3 Jepet mundésia
Ui riparojE dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt & jang refuzuar, por kéto materiale dic artikuj do & pranchen ptr
inkorporim né [urnizime velém nsc jané riparuar dhe jané pérmirésuar né ati minyré g€ 1€ jeté i kEnaqur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1& sigurojé q¢ furnizimet (€ dorézohen n vendin ¢ pranimil me kohi qé 't mundésohet autoritelit
kontrakiucs & vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi komsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirgsii qg
mund Ui hasé ng kéte aspekl, dhe atif nuk do 1'i kejohet g (& paragesé ndonjé arsye peér vonesi.

19.2 Autoriteti konirakiucs do té kel€ 8 drejté q¢ horé pas here 8 inspekojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentit,
materiaet, dhe mjeshiéring. dhe (E kontrollojé pérparimin ¢ pérgatities, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli qé
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér Cu dorézuar sipas kontratés, né ményr€ q& @ pércakioé nése komponentét,
materialet dhe mjeshiéria kané cilising dhe sasiné e kérkuar. Kjo do (€ bhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet g jand specifikuar né KVK.
19.3 Pér qéllime € testimeve dhe inspekiimeve t tilla, Furnizues do 16:

a) 1 japt autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjest pér testim, makina, pajisje,

vegla, pung, materiale, skica dhe (¢ dh#na 1€ prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T€ merrel vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:

¢} T'i japé autoritelil kontraklucs qasje ni ¢farédo kohe 18 arsyeshme né vendin ku do (& realizohon testimet,
19.4 Nése pérfagEsuesi i Auloriteti Kontrakiues nuk #shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizucsi mundet &,

perveg nése ka marr€ udhtizim (jedér nga autoriteti kontraktues, 1& vazhdojé testinmin, i cili do t& konsiderohet se Sshi@ birg
né prezencién ¢ auloritelit kontraktues. Furnizuesi menjithers do i dérgoji kopjet ¢ certifikuara si dubhet 1€ rezehateve 1@




testit te Autoriteti kontrakiues, niése nuk ka qené prezent gjate testit, do Ui pranojé rezuliatet e lestit.

19.5 Nesc komponentét dhe materialet i kang kaluar testet ¢ sipérpérmendura, auloriteti kontrakiues do ta lajmitroji
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit Hdhur me k&g,

19.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues ruk pajlohen pér rezultater ¢ testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i €. Autoriteti kontraktucs osc Furnizues mund (& kérkojng & kito teste (& pérsériten né
(& njéjtat kushie dhe mrethana, osc nése ndonjéra palis kiérkon, t€ testohen nga njé ckspert 1 zgjedhur me manéveshje (&
ndérsjellis, TE gjitha raportet ¢ testimit do 'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do U1 komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonest (e furnizuesi. Rezullatet e ri-lestimit do (& jeng pEriundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala
piképamja ¢ s cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-lestimit.

19.7 Gjaté realizimit (& detyrave & tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave (€ paautorizuar informata lidher me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, (& cilat informata i kang
marrd gjalé inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesal do (€& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesiés ge dubet ' behel Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen re KVK,

20.2 Pagesat qe duhet te bhen sipas falurés sc eshuar nga Furnizues do & bther né llogaring bankare (& dhéni né Pjesin
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, qi i bashkéngjitet kérkesés per
pagest, duhet & pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet ng llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mg shumi se 30 ditésh kalendarike nga dala né 48 cilén kérkesa ¢ praneeshme pir
pagest &shié regjisiruar nga departamenti prkaids. Data ¢ pagesés do (€ jet@ data ni & cilén debitohel logaria ¢
institucionit. Kérkesa per pagesé nuk do 1€ jetd ¢ pranueshme nése nuk plotsohen njé ose mé shumd nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditgsh mund (€ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kirkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet per shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura péembajtjesore ose sepse
ka déshmi qé shpenzimi mund (& mos jeté legjitim, N& rastin e fundit mund & bhet nj8 inspektim i menjihershm piie
qeéllim 1 kontrollimeve fjera. Furnizues do & japé sqarime, modifikime apo informata (& jera brenda 15 ditésh pas
kifrkestis. Periudha e pagesés do € llogaritet nga data né 1E cilén &shig regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatiter ni
ményrén e dubur.

205 Past gt € ket Kaluar afati i fundit i dhing ng Neain 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesits st
vonuar, t& kérkoj€ interesin pér pagest (& vonuar me normé 18 re-zbritjc qi zbatohel nga institucion léshues i Kosovis né
ditén e paré (& muajit né t€ cilin ka skadvar afati i fundit, plus shiat piké 1 pérqindies. Interesi pér pagest (8 vonuar do e
zbatohet pér kohin q¢ kalon ndérmjet datés s¢ afatit & fundit (8 pagesds (nuk péclshihet) dhe datés né (& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihct).

20.6TE gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhitné né Nenin 20.3 do 1] japin t& drejté Furnizuesit
qé ose (& mos e realizojé kontralén, ose ta ndérpresé alg, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoriletin kontrakiucs.

Neni 21 Dorézinn

21.1 Furnizucsi duhet ¢ dorézojt furnizimet né pajiim me kushtet ¢ kontralds. Furnizimet do 16 jent né pirgjegiisi @
Furnizuesit deri nié pranimin c tyre & pérkohshém.

21.2 Furnizucsi do 11 paketajé furnizimet ashiu si¢ kérkohel pér (i parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre
gjatd transportit deri né destinacionin ¢ Lyre, sig &shié dhéné né kontraté. Paketimi duhet (6 jeté i mjaflueshém pér &
pérballuar pa kufizime, barijen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, keipén dhe rénict gl tranzitit dhe
mbajijen né ambient & hapur. Madh@sia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, nése &shi& ¢ mundur, largisisté sé
destinacionit pérfundimlar (& lumizimeve, dhe mund@sisé s& mungesés s¢ pajisjeve pér bartic & réndi né (& gfitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Pakelimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet (@ jenE né pajtim me kérkesat ¢ dhiéna né
ményré 1€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g8 mund (& urdhifrohen mé voné nga autorileti kontraklues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do (£ transportohet as (& dorBzohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keti pranuar urdhrin
e dorézimil nga auloriteti kontraktues. Furnizuesi do (& jeté pérgjegjis pir dorézim né vendin ¢ pranimit & & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, g2 jané & nevojshme pic qéllime (€ kontratés,

21.5 Dorézimi duhet (& konsiderohet se &shui beré atéherg kur ka dishmi me shkeim qB Sshig nis dispozicion pér1& dy palét
se dorézimi i furnizimeve 8shié bere né pajtim me kushlet ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1€ pranohen derisa 18 jené realizoar verifikimet dhe testel ¢ cakluara me shpenzime & Furnizuesit.
tnspektimet dhe testet mund 1§ reafizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin final 1 mallrave.,

22.2 Autoriteli kontraktues, gjalé progresit 1§ dorézimit & furnizimeve dhe para se 18 merren furnizimet, duhet © kets
fuqing q& (& urdhérojé ose & vendosé:




a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe osc kohish sig Eslié specifikuar né urdhér, @ 1€ gjitha furnizimeve
€ cilai, sipas mendimit t8 autoritetit kontrakeues, nuk jang ng pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin ¢ tyre me furnizime 18 mira dhe (& ptrshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré (& pajisjeve, pa marté parasysh testel ¢ méparshme 1€ tyre ose pagesat ¢ pjesshime
& tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér @ cilin @shig plrgjegjds
furnizuesi, e g€ sipas mendimit (€ autoritedit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) q& puna e b€ osc malirat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga Murnizuesi jané ose ouk Jané né pajtim me
kontratén, ose q furnizimel apo njé pjesé e tyre nuk i plot@sojni kirkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shié ¢ mundur dhe me shpenzime 1& veta, duhet U'f evilojé defekiet e specifikuara. Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autorited kontraktues do 18 keté (& drejié puniésojé persona tjerd pér Ui
zbatuar urdhrat dhe € gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo q¢ do (& shfagen pér shkak 1& késaj, Autoriteti
kontraktues do Ui zbrest nga paraté q& do (i paguhen ose t cilat do & bihen obligim pér Uiu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet gt nuk jang (€ cilésisé s¢ kérkuar do (& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve 16
refuzuara, Shenja nuk duhet 18 jet@ ¢ atillé q& 4’1 ndryshojé ato, apo 1€ ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimel ¢
refuzuara furnizucsi do Ui hegé nga vendi i pranimit, nése kitté ¢ kifrkon autoriteti kontraktucs, brenda njé periudhe qt e
saktson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohel ato do & higen me 1& drejté me shpenzim dhe me rrezik
furnizuesit. Té gjitha pundt q& pérfshijng materialet ¢ refuzuara do (& refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do (& merren pirsipér nga Autoriteti kontraktues kur 8 jené dorézuar ni pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar n& ményi& 18 kénagshme (estet e kérkuara, dhe & jent autorizuar, si dhe 1€ jelé léshuar njé certifikaté e pranimit té
pirkohshém ose nise konsiderohet se 8shié léshuar.

23.2 Furnizuesi mund 18 bijé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, psr njé certifikaté 1€ pranimit (& ptrkohshiém
atéheré kur furnizimet & jeng 1€ gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit té furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshtg:

- Ui [Eshojé furnizuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nise
kjo éshié e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas meadimit 6 1ij jang pérfunduar
furnizimet n pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

- (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit @ lij e
kigrkon Furnizuesi pér la 18shuar certifikatén,

23.3 Nitse rrethanat ¢ jashiézakonshme e béjng 1 pamundur qé & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjalé periudhis sé
fiksuar pér pranim (€ pErkohshiém ose final, awtoriteti kontraklues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundiésing e
GillE, nése &shté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e peanimit ose ¢ refuzimit do 16 pérgatilet brenda 30
dittsh pas datés ng (& cilén kjo pamundisi pushen sé ckzistuari, Furnizuesi nuk do (& pxisé shfaqjen ¢ kétyre rrethanave pér
te evitwar obligimin e paraqitjes sé {urnizimeve né njé gjendje 1& pershtatshme pér pranim.

23.4 Nise autoriteti kontrakiues nuk arrin ose té léshojé centifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose & refuzojé furnizimet
brenda nje periudhe prej [30] ditésh, ai do 18 konsiderohet sc ka léshuar cortifikatén né dién ¢ fundit (& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur cerlifikata e pranimit ¢ péckohshém konsiderohet se pérbin certifikaté 1@ pranimit pérfundimtar. Nése
[urnizimet ndahen me kontraté né pjest, Furnizuesi do t& ketg ti drejié & bije kirkess por certifikalé (& veganté pér secilén
pjesé.

23.5 Ni raste (& dorézimit t& pjesshém, Autoriteli kontraklues rezervon 18 drejién pér (& dhént pranim (& pjesshém e 1@
ptrkohshém.

23.6 Pas pranimit 1¢ pérkohshiém (@ lurnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukiurat ¢ pérkohshme dhe materialet @
auk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do ¢ hegé ndonjé mbeturing apo pengesi
dhe 1€ béjé ndonjé ndryshim 1& gjendjes s& vendit 1€ praniniit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizucsi do € garantojé qé furnizimet 18 jent (€ reja, & paprdorura, (¢ modeleve té fundit dhe & pirfshijé 1& gjitha
permirésimet ¢ kohdve (€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do 18
garantojé gé asnjé nga furnizimet 18 mos kend defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do
1€ mbetel ¢ viefshme né até miényré gé saktésohet ni¢ KVK.
24.2 Furnizuesi do (€ jelé pérgjegjds pér ménjanimin e defekteve, osc démeve ni adonjé pjesé (€ furnizimeve & cilat mund
té paragiten, apo (& ndodhin gjaté periudhts s garancisé dhe (€ cilat:

a)  rezultojng nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabucshme ose dizajnit jo L& miré nga Furnizucsi;

ose
b)  rezullojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesil gjaté periedhs sé garancist; osc
¢}  shfugen gjaté ndonjé inspektimi (& béré nga Autoriteti kontraktues ose né cmér (& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirgsoji defektin ose démin sa mi shpejt g€ kjo 1 mund t8 praktikohet,
Periudha e garancisé pér & gjithé artikujt ¢ ndérruar ose 1 riparuar da 18 fitloj¢ perstri nga data né (¢ cilén cshié bére




nderrimi osc riparimi sipas vlersimit € auloritetit kontraktues. periundha ¢ garancisé do (€ vazhdohel vetém pér até pjesé 1@
furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

244 Nésce shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhs sé garancisé, autoriteti koniraktues do ta lajmiroji
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defeki ose njé dém brenda afatit kohor @
paraparé né njoftim, autoriteti kontrakiues mund (&

a) 1€ korrigjojé defektin apo démin velE, ose (8 punéscjé diké Getér pér ta béré punén ng rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja ¢ shkakluar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga paraté qi duhet té
paguhen ose garancilé g€ mbahen prej Furnizucsit ose nga 13 dy;

b) nE rast se nuk ka sasi ¢ duhur ose asajé garanci nuk Mg cfektive kiérkoni q€ € mereni shumén ¢ duhur nga
Furnizucsi; ose

c) 1€ ndérpresé koatratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do 1€ parashiben nE KVK dhe né specifikimet teknike, Nise kohizgjatia ¢ periudhis s
garancist nuk Eshié ¢ specifikuar, ajo do & jeté 365 ditg. Periudha ¢ garancisé do (6 filloj¢ né dalén ¢ pranimit 1§
pirkohshém.

Neni 25 Shiirbimet pas-shitjes

25.1 ShErbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do 1& jepen ng pajtim me t& dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do {& marré pérsiptr (€ realizojé ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 18 riparimil (¢ furnizimeve dhe 1E siguroji
shpejt piesét rezervé. KVK mund (& sakiésojné g& Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose 12 gjitha materialet ¢ mEposhime,
njoftimet dhe dokumentet gé kané 18 b&né me pjesét rezervi qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesit rezerv (E cilal Autoriteti kontrakives mund 1& vendosé ¢i bicjé nga Furnizuest, duke kuptuar gt ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas konlratés

b)  né rast 1€ ndérprerjes sé prodhimit 1 pjeséve rezervé, duhet (& lajmérohet paraprakishi Autoriteti kontraktucs pér
Ui mundésuar q€ € blejé pjesét ¢ kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pieséve
rezerve, nisc kérkohen dhe kur kitrkohen do (i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhes s& garancis¢ ose, né rastet kur ka mé teptr se njé periudhg, pas skadimil @ periudhés sé
Tuadit, dhe atéheré kur (& jené zgjidher 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ' léshojé Furnizuesil njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né 18 ¢ilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimel e tij sipas kontratés dhe n8 ményr€ 1 1ille q& autoriteti kontrakiues (& Jeté i kénaqur, Certilikata finale ¢
pranimit do 1 léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjcher pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 (& jeng pérfunduar nd meényré (& tHE qi (& jelé i kEnaqur autoriteti
kontraktucs.

26.2 Kontrata nuk do @& konsiderohet sc 8shité realizuar plotésisht derisa (& jew& nénshkroar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t8 konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa mart¢ parasysh léshimin ¢ cerlifikatts pérfundimiare, Furnizuesi dhe autoriteli kontrakiues do (8 mbeten &
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontraiés para f&shimit (& certifikatis pérfundimiare 1€ pranimit dhe @
cilal kant mbetur (€ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyrs dhe masa ¢ obligimeve
1€ tilla do (€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratis
27.1 Pala ka shkelé kontratén nise nuk arrin (& shlyejé ndonji nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastel kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do (& ketd & drejté pér kéto kompensime:
a}  dimet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund (& jepen démshpirblime. Ato mund 1 jeni:
a)  déme & pérgjithshme; ose
b}  déme 18 likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezullojné nga zbatimi i masave (6 parapara né k&é nen do 1 zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhel t'i paguhen Furnizucsit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktucs mundet q&, pasi €' jap Furnizuesit (4 dite paraiajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndenjérin
nga rasiet e méposhime:

a)  kur Furnizuesi néé ményrés pérmbajtjesore nuk arrin ¢ realizojé obligimet e vela sipas késaj kontrate;




b) Furnizucsi déshton né pérmbushjen brenda wji afati (& arsyeshém (& paralajmérimil 1§ dhéng nga autorilet
kontraktues g kérkon nga ai (€ evitojé ndonjt neglizhencé apo déshtim pér 18 realizuar obligimel ¢ veta sipas
kontratés, dhe (€ cilat ndikajné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé (& punive;,

¢) Furnizuesi refuzon osc &shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktucs;

d)  Furnizucsi ia jep dikujt kontratén apo ninkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga giykatal, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave Hgjore lidhur me alo
gishie, ose Eshté né ndonjé situalé analoge qé shkaktoliel nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi tshig dénuvar pér njé shkelje ¢ ka t€ bijé me sjclljen profesionale, pérmes njé givkimi q¢ ka luqing ¢
res judicata;

g} Furnizuesi tshi¢ shpallur fajtor pér sjellje (€ réndé (€ keqe jo profesionale (& déshmuar me ¢farédo mjeli (€ cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraklues;

h)  Furnizuesi i ¢shié nénshiruar njé giykimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonj€ organizaté kriminale osc ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat financiare (& Komuniteleve;

i)  Furnizuesi, pas nf¢ procedure tjetér (€ prokurimit ose procedure 1€ dhiénies ¢ nje granti (& financuar nga buxheti i
komunitetit, gshté deklaruar se ka bérd shkelje serioze 1€ kontrat®s pér mosrealizim 8 obligimeve & veta
kontraktuese;

Jy & giitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime né& personalitetin lgjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratis;

k) shfaget ndonjt paaftisi otér ligiore q& i pengon realizimit (& kontratiss;

1) Furnizuesi nuk arrin t¢ japé garancinG ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé ¢ jep garancing apo sigurimin
mi 18 hershm (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &sht né gjendje t'i plotésoji zotimet e tij,

28.2 Ndérprerja do € bithel pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive Ljera & Auloritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & néashkruajé ndonjé kontrati tjetér me njé pald 8 treté né emér (¢
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 8 shiyré péembushjen duhet 8 pushojé sé ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimet q& mund (€ jen& paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas 1éshimil (& njoftimit 18 ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizeesin g (&
ndérmaré hapa 1€ menjehershém pée ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré (& shpejtéé dhe t8 rregutlt dhe pisr
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

284 NE rast & ndérprerjes, astoriteti kontraktues, sa mé shpejt g8 € jeté e mundur dhe nis prani 1& Furnizuesit ose 18
pérfaqdsucsve (& tij ose duke u biré atyre thirrjen e duhur, do (& pirgatiss njg raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punis
s¢ realizuar dhe 1€ bEJE rexhistrimin e materialeve (8 furnizuara dbe (6 papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave g€ duhet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraklues né dan e ndérprerjes
s¢ kontratés.

28.5 Autoriteti kontrakiues nuk do (€ jet@ i obliguar & bijé pagesa tjcra pér Furnizuesin derisa (6 jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do 1& keié & drejte & marr€ nga Furnizuesi koston ckstra, ntse ka, 18 furaizimeve
ose do (& paguajE shumén qé dubiet 't paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nitse Autoriteli kontrakiucs e ndérpret kontratén, ai do (& ket (& drejté 1€ marré nga Furnizuesi humbjet qi i jang
shkaktuar nén kushtct ¢ kontratés (& parapara né Nenin 2 (8 KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg pasaprakisht, mund ta ndérprest kontratén nése
Autoriteti kontrakiues:

= nuk arrin U1 paguajé Furnizuesit shumat qé duhet © paguhen ni ndonjé certifikaté 1& Iéshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui plo@sojit obfigimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pirséritura; ose

- c pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé 6 tyre, pEr mé tepér se 180 dit€, pér arsyc g8 nuk jani
specifikuar né kontreaté ose qé nuk mund ('t atribuohen Furaizuesit,

29.2 Ndérprerja do (€ bihet pa paragjykim per ndonjé (& drejlé apo autoritet Ljelér sipas kontratés s& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit,

29.3 NE rast & ndérprerjes sipas paragrafit (n) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Awtoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose ditm qé mund €' jetd shkakiuar Furnizugsit.

Neni 30 Forea madhore

30.1 Asnjttra pal& nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1@ obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga ajé forcé madhore q¢ shkaktohet pas daiés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime t€ kétj Neni, termi “forcé madhore” do (¢ thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunis, epidemité, miéshgitjet ¢ tokés, Ermetet, shiréngatat, vetétima, vitrshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjietér e ngjnshme e paparashikuar qé &k périej kontrollit (& paléve dhe nuk mund & pérballehet as me
kujdesin ¢ dubur.

30.3 Pa marrg parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & jeti i detyruar (& hegé doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likviduara ose ndérprerja pér shkak € shkeljes nése, dhe deri nB até masé sa, vonesa ¢ 6] c realizimit
osc ményrd tjetér disshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté Eshté rezultal i njé ngjarjeje (& forcés madhore.
Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (8 jeté i detyruar (& paguajé
interes per pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér nd€rprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontratés, niése dhe deri né
at€ masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Hoj fetér @ déshtimit pér 1€ kryer obligimet ¢ tij éshié rezultat i forcis
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé kensideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndedhur e cila mund (& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve (€ saj, menjéheré do (a Tajmérojé palén tjetér, duke dhéng & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgiatjen ¢
mundshme dhe efektin gé kant gjasa ta ken€ rrethanat. PErveg nése udhBzohet ndryshe nga awtoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t¢ vazhdojé t'i reafizojé obligimel ¢ Gij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft prakiike, dhe @
angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsycshme allernative pér 18 plotsuar ndonjé obligim qt ngjarja e forcés madhore 18 mos ¢
pengojé alé gjatd punds. Furnizuesi nuk do & zbalojé mjcte (& tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta bijé kit nga
aulorileti kontrakiues

30.3 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuesc gjalé zbatimit (& urdhrave & autoritetit kontrakeues ose gjaté perdorimit @
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 18 certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui bejnt 1€ gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur né minyré migésore (& gjitha mosmarréveshjet qé mund ¢
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palél do ta kajmérojnd njéra tjetrin me shkrim pir
qéndrimel ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh (& dobishme, palét do @ takohen dhe ¢ mundohen (a zgjidhin mosmarrEveshjen. Pala do 1@ i pérgjigjct keérkesis pér
zgjidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q@ jepel pér arritjen ¢ kissaj zgjidhjeje do @ jeté 30
dité nga Fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér 1€ arriwr zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshon 1@ pirgjigjet me
koh& ndaj kérkesave peér zgjidhje, 18 dyja palét do @ jeni (& Hra 1€ vazhdojnd né fazén ¢ ardhshme & procedurés s@
zgjidhjes s& mosmanréveshjes duke ¢ lajméruar tetrén,

31.2 Nese procedura € zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palél mund 8 merren vesh 16 pérpigen (& pajtohen
pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Niése nuk mund (8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés
s pajtimit, secila palé do (€ kel® 1€ drejté 48 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme € proceduriss sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgissore

32.0 Nese nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga {illimi i procedurds miqésore pér zgjidhie (&
mosmarréveshjes, secila palé mund (8 kérkojé;

a) ose vendim nga giyqi; ose
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palél duhct te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmareéveshjes, giykata apo
arbitrimi. )




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-22-13871-1-3-6/C711

KVK né vijim do & plotésajnt dhefose ndryshojné KPK. Sa heré ¢ ka njé konflikt, dispozitat kitu do 18
mbizolgrojng mbi ato 1& KPK.

[Udhszimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive ¢ pérmendura pér nenet
pérkatése t8 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pergjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi { nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané ng fugi do @ zbatohen pér & gjitha géshtjet qi
gjuba nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do 18 jet€ gjykata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do té jelé gjuhet zyrtare sipas Ligjit ne fugi.
- - 9.1 NA
Siguria e ekzekulimit
S 10.1 Specifikoni kérkesat specifike 1€ sigurimit
Sigutimi [Specifi pecifike 1€ sig i)
Prosrami i ekzekutimit 11 deri me date 23.12.2022.me se voni duhet bere furnizimi, per fuktin se
Togrami 1 erzekulimi eshie fundi i virit fiskal.
Tatimet dhe marréveshjet | 2.1 Obligim i OL
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas standardeve ge parashifien per furnizime te tilla
Inspektimi dhe Lestimi 19.2 Menagjer i projektit nga ana ¢ AK eshte: Faton Nafezi
Menagjer mbikqgyres i kontrates nga ana ¢ AK eshte: Selim Kryeziu
Menagjer i projekiit nga ana e OF eshte: Albert Pacolli
des
Pagesa 20.1 Do te behen ne perfundim te projektit me nje raport t¢ menagjerit te
projektit dhe raport te pranimit te mallit te komisionit te cakivar nga ZKA-
ja e Komunes s¢ Dragashit.
Borézimi 213 Behet ne objektin e zjarrfiksave-Dragash
Obligimet e garancionit 24.1
24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]
Shérbimel pas shities 25.1 {.{epm dﬂjf{lje! e ‘sherl.mmt. pas shitjes qe .Ft-l-.?'llrztt(.’.'»‘l dr.t.hef"n-?: sr'gfu:oj dhe
peércaktaf raportin e sigurisé sé ekzekutimit & cakinar pér kéé aktivitet]
Zgiidhja migEsorc ¢ [.2 Komif;l?ril pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
. . Drejtésisé
mosmarréveshjes
32.1 [shéno te dyja]

Zgjidhjac
maosmarréveshjes me
procedure giyqésore

a)} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund & lindin gjaté
ckzckutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk Gshit ¢ mundur & zgjidhet




ndryshe nddrmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

Q8¢

by kurde ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund 1€ lindin gjaté ckzekuvtimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshié e
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rreguliat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi
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cmimime  |Total me
Ny, Emri i shkollés Lloji i tonerit Sasia e kérkuar TVSH TVSH

1}SHFMU "Shaban Shaban!" Toner pér CF 283A copd 2 5.00 € 18.00 €
Toner pér RICCH SP230 capé 2 15.00 € 30.00 €

Toner pér FNV copé 2 12.00 € 2400 €

2|SHFMU "Svatlost" Taner pér A B5 copé 1 3.00 € 8.00 €
Toner pér A 92 capé 1 16.00 € 16.00 £

3{SHFMU "Samidin Emini" Toner pés HP-Laser jet- P1102W copé 1 7400 € 7.00 £
Toner pir Kyocera FS-1120 MFP copé 1 11.00 € 11.00 €

Toner pér Ricoh- SP213 SFW copé 1 16.00 €f 16.00 €

Toner pér MP 2550 CSP copé i 15.00 € 15.00 €

A4|SHFMIU “28 Néntorl" Toner pér Ricoh Aficia MP-2550 copi 4 9.00 € 36.00 €
Toner pér Kyocera-Fs-1120 MFP copé 4 12.00 € AB.00 €

5|SHFMU "Fetah Sylejmani” Toner pér Rioch MPC 2003 kompleta 2 Kompleta 140.00 €] 280.00 €
Toner pér Canon Ir 2022 copé 2 12.00 £ 24.00 €

Toner pér Rioch MP 2550 copi 2 9.00 € 18.00 €

Toner pér HP Color Laser Jet Pro MFP M 281 fdn [kompleta 1 kempleta 79.00 € 79.00 €

Toner pér Brother DCP-1.2552 DN topd 1 9.0 € 9.00 €

Toner pér HP Laserlet Pro EP M 217 fn copé 1 8.00 € B.00 €

Toner pér Samsung ML-1640 copé 1 1800 € 18,00 €

6|SHFMU "Zeauni” Brad Taner pér HP Laserlet 1536 dnf MFP copé 1 8.00 € 800 €
Taner pér Riach Aficio P 25505 copé 1 9.00 € 9.00 £

Taner pér HP Laserlet P 1102 copé 1 7.00 € 700 €

ZESHFMY "Sezal Surrol” Toner pér CE285A D? Laser Pro P 1100/1102 copé 4 7.00 € 28.00 €
BISHFMU "Ulina" Xerox 8 215 copé 1 35.00 € 35,00 €
Samsung ML-2240 copé i 16.00 € 16.00 €

Rioch Aficio MP 4001 copé 1 10.00 € 10.00 €

S| SHFMIL "1Eml Bahtijar]” Toner pér CANON LBP 60308 copé 1 8.00 £ 8,00 €
Toner pér CANON MF 300 copé 1 8.00 € 8.00 €

Toner pér Richo Aficio MP 4001 copé 1 11.00 € 11.00 €

Toner pér Richo MP 2554 copé 1 25.00 € 29.00 €

Toner pér EPSON L3151 copé 1 15.00 € 15.00 €

Toner pér Samsung ML-1640 coné 1 19.00 € 19.00 €

Toner pér CANON i* SENSYS MF 4430 capé 1 1100 € 11.00 €

TOTAL me TVSH 875.00 €
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Pragas Municipality

- Kryetari i Komunés . -
o PR
Ofinr. oo fo . 33228/ 22
Dt.19.12.2022
Dragash

Kryctari 1 Komunes,ng bazé (& nenit 13 té Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovis nr, 28/2008), si dhe ne pajtim e nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregublave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Calktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per #167eFurnizimi me toneré per
shkoliat e Komunes se Dragashit me numér identifikues: 621-22-13871-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem
621-2022-167-136.

Faton Nafezi -caktohet menagjer 1 kontrates,
Sclim Kryeziu-Mbikqyres | drejleperdrejt I menagjerit te kontrales

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagijerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2, Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komuncs:

Bexh

‘L*‘X'[ilcfadini

Vendimi u dérgohet:menagjerit (e projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drcjlorit te Drejlorise perkalese,
Arkivit te Komunes(kryctarit),




